Cficina de
Ahastecimientos

"Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
et v - A TI0. de da piidad, la paz y el desarrolio” ..o

ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 013-2024-DIRIS LE

CONTRATACION DE ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CONSUMO HUMANO COMO SOPORTE
NUTRICIONAL PARA LOS RESIDENTES ALBERGADOS EN LOS HOGARES PROTEGIDOS EN LA
JURISDICCION DE LA DIRIS LIMA ESTE

En el distrito de EI Agustino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, lunes, 05 de agesto del 2024, instalados
en la Oficina de Abastecimiento de |a Direccion de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros del Comité
de Seleccion para ilevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE ADQUISICION DE
ALIMENTOS PARA EL CONSUMO HUMANO COMO SCPORTE NUTRICIONAL PARA LOS RESIDENTES
ALBERGADOS EN LOS HOGARES PROTEGIDOS EN LA JURISDICCION DE LA DIRIS LIMA ESTE, designados
mediante Formato N° C04 de fecha 08/07/2024, suscrito por la Directora Ejecutiva de Administracién, Obst. ERIKA
JANET SERVAN VENTURA, ooooooomoommmm s s s s s s s s s e e e e oo m

« MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actia en calidad de Presidente del Comité m==m=== e
« EDITH MARIBEL TENORIO CANTORAL, quien acttia en calidad de Primer Miembro Titular.
« JORGE LUIS S8OLANO RUIZ, quien actlia en calidad de Segundo Miembre Titular, s==========2=======z=z2=

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-DIRIS LE (Primera convocatoria} para la
CONTRATACION DE ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CONSUMO HUMANO COMO SOPORTE
NUTRICIONAL PARA LOS RESIDENTES ALBERGADOS EN LOS HOGARES PROTEGIDOS EN LA
JURISDICCION DE LA DIRIS LIMA ESTE, s=rsrmmmm=mmssmmmmmms == e e

REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se pracedio con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la
plataforma SEACE {www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a confinuacion

CUADRQ N° E PARTICIPANTES INSCRIT:
! 1 Provesdor con RUC 20189072177 CEACOSUE RETAIL PERU S.A. 17/07/2024 vilida
{2 Proveedor con RUC 20597634479 EDENRED PERU 5.A. 17707/ 2024 Vikda
’ 3 Proveedor con RUC 20507852548  PLUXEE PERU S.AC. 17/07 12024 valido
5 % Proveader con RUC 20604828515 INDUSTRIAS OCKAP 5.A.C. - OCKAP S.A.C. 16/07/2024 Vikida
| 5 Proveedorcon RUC 20608041023  JHIRE ALIMENTACION SALUDABLE 5.A.C. 30/07/2024 Vilida
i 6 Proveedor conRUC 20608400681  ISAIAM SOLUTION CATERINGELRL 187072024 Vilido

% meysbos anconirados, mesnande regstralsl. 2= 12 6. Pigina v o

PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, las siguientes empresas presentarcn su oferia
técnica y econbmica;

CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convocante © DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE

Nomenclatura : AS:SM-113-2624-DIRIS LE-4

Nro. de convocataria : 1

{Objeto dz contratacion : Bien

Descrpeion del objeto : ADQUISICICH DE ALIMENTOS PARA EL COHSUMO HUMANMO COHQ SOPORTE HUTRICIQHAL PARA LO%

RESIDENTES ALBERGADOS EN LOS YHOGARES PROTEGIDOS EN LA JURIDICCION DE LA DIRIS LIMA ESTE

‘ RUC f Codige Nombre o Razdn Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE ALIMEMNTOS PARA EL CONSUMC HUMANQ COMO SOPORTE NUTRICICMAL PARA LOS RESIDENTES ALBERDADOS EN LOS

HOGARES PROTEGIDOS ENTA JURINICCION DE LA DIRIS LIMAESTE
20507634479 | EDENRED PERU 8.A, 0170872024 {r2:17 Electronico

20109072177 | CONSORCIO CENCOSUD RETAIL PERU 5.A,-CENCOSUD PERU S.A, 01/08/2024 47 Electronice
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DE LA ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién procedid a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constaté la
doctimentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. Ei resultado de dicha revisién consta en
el siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

T POSTOR: .- .-
:RI.E(IJIIl.J'lSIT.ZOHS" PA&A ADMISEON I;E.'L.A b#:EﬁTA' ] 'Eb..c_pr«?RSg[? I§K:ERLJ:. ' 7%(*}5:2%%%‘8 o
T s SA "1~ RETAIL PERU S.A,
I B RN LT —CONCOSUD
: “PERUSA.
A | Daclaracion juradz de datos det poster. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
B | Documento que acredite la rapresentacian de quien suscribe la ofera. CUMPLE CUMPLE
c Declaracion jurada de eicuerdo con ¢! literal b) dal articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento, {Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimients de las Especificacionas Técnlcas
D | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ili de la presente seccidn, CUMPLE CUMPLE
{Anexo N°3)
E | Declaracicn jurada de plazo de enlrega. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas Jegalizadas. (Anexo N° §) No corresponde CUMPLE
G | Precle de la Oferta en Soles. (Anexo N° 6} CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccion procedio 2 la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a

los factores de evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resuliados:

CUADRO N° 4- MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTEN!DO

R . " BONIFICACION DE 5%, -
. MONTO OFERTADO CPUNTAJE | SOBREPUNTAJE - -
Nef NOMBREORAZC}N SOCIAL i {s;) gt O_BTEN_iDO : OBTENDO POR
I RN T T S} T CONDICION DE REMYPE -
1 | EDENRED PERU S.A. 120,000.00 9877 NO
CQONSORCIC CENCOSUD
2 | RETAILPERU SA.- 118,524.00 100.00 NO
CONCOSUD PERU S.A.

CUADRO N° 4A — DETERM!NACION DEL ORDEN DE PRELAC[DN

Ordende | -7 "NOMBRE O RAZON MONTO -] = - PUNTAJE- 7
Prelacion |7 = SOCIAL: '_ ‘OFERTADO (s;) o -~ OBTENIDO -
CONSORCIO CENCOSUD
1° RETAIL PERU S.A. - 118,524.00 100.00
CONCOSUD PERU S.A,
i EDENRED PERU S.A. 120,000.60 98.77

CALIFICACION DE QOFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sobre la Calificacion y Evaluacién de las ofertas técnicas, se procedio a calificar las ofertas constatando los
documentos para acreditar {os requisitos de calificacidn enunciados en las bases:
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CUADRO N° 5~ CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CALEFICACION v

REQUIS]TO DE HABILITACION:

wel [ar b REGISTRONACIONALDEEMPRESAS” T e
N NOMBREORAZON 1755 ADMINISTRATIVAS Y EMPRESAS . ESTADODELA

> SOGIAL | pROVEEDORAS DE ALIMENTOS LEY N°28051A EXPER.'E“C'ABEL POSTOR EN LA OFERTA
1 i 7 CARGO DEL MNISTERIO DE TRABAJD Y | - ESPECIALIDAD .
| PROMOCION DELEMPLEOy.'oautorlzacmn para : _.:..::.-:_ B
“expender tarjetas elecirénicas. o

CONSORCIO
CENCOSUD RETAIL

1 1 PERUS.A. - CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONCOSUD PERU
S.A.

2 | EDENRED PERU S.A. CUMPLE CUMPLE CALIFICA

ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente:

« OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 013-2024-DIRIS LE
convocada para la CONTRATACION DE ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CONSUMO HUMANO COMO
SOPORTE NUTRICIONAL PARA LOS RESIDENTES ALBERGADOS EN LOS HOGARES PROTEGIDOS EN LA
JURISDICCION DE LA DIRIS LIMA ESTE, al postor CONSORCIO CENCOSUD RETAIL PERU S.A. -
CONCOSUD PERU S.A, al ofertar el monic de S/ 118,524.00 (Ciento Diecioche Mil Quinientos Veinticuatro
con 00/100 Soles} y cumplir con los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases del procedimiento de
seleccion.

Acto seguido se proced‘é a Ia lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observaci()n alguna,

EDITHMARIBEL TENORIO CANTORAL

JORGE JUTS SOLARD RUIZ
MIEMBRO TITULAR MIE BRO TITULAR



